

Poistník
Zilinská univerzita v Ziline
Univerzitná 8215/1, 010 26 Zilina
IČO: 00397563
DRČ: SK2020677824
Verejnopropravná inštitúcia zriadená zákonom č. 131/2002 Z.z. o vysokých školách v znení neskorších predpisov
ako verejná vysoká škola
Bankové spojenie: Štátna pok
v zastúpení: **Dr.h.c.prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD., rektorka**

Poistovateľ
Allianz – Slovenská poisťovňa, a. s.
Dostojevského rad 4, SK - 815 74 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO: 00 151 700
IČ DPH: SK2020374862
zapsaný v Obchodnom registri Okresného sídlu Bratislava I, Oddiel: Sa, vložka číslo: 196/B
bankové spojenie: Tatra banka, a. s.
v zastúpení: **Ing.Todor Todorov, člen predstavenstva**
Ing. Pavol Pitoňák, člen predstavenstva

uzavierajú podľa ust. § 788 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb.z. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len "Občiansky zákonník"), poisťnú zmluvu (ďalej len "zmluva") o úrazovom poistení osôb prepravovaných vzdušným dopravným prostriedkom.

ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Touto zmluvou sa pre každú poistenú osobu dojednávajú úrazové poistenia podľa taríf 11UP a 12UP.
2. Na úrazové poistenie dojednané touto zmluvou sa vzťahujú nasledujúce poistné podmienky (ďalej pod spoločným názvom "Poistné podmienky", pokiaľ nie je uvedené inak):
 - a) Všeobecné poistné podmienky pre poistenie osôb (ďalej aj "VPP").
 - b) Poistné podmienky pre úrazové poistenie (ďalej aj "PP_UP").
 - c) Osobitné poistné podmienky pre poistenie smrti následkom úrazu (11UP/11UPJ) (ďalej aj "OPP_11UP").
 - d) Osobitné poistné podmienky pre poistenie trvalých následkov úrazu bez progresie (12UP/12UPJ) (ďalej aj "OPP_12UP").
3. Poistné podmienky sú neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy.
4. Dynamika sa k poisteniam podľa tejto zmluvy nedoednáva.
5. Vzdušným dopravným prostriedkom sa pre účely tejto zmluvy rozumie letecké zariadenie (lietadlo, lietajúce športové zariadenie a pod.) prevádzkované v súlade so zákonom č. 143/ 1998 Z.z. o civilnom letectve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len "letecký zákon"), ktoré je zapísané v Registri lietadiel Slovenskej republiky (ďalej len "VDP")
6. Poistník podpisom tejto zmluvy vyhlasuje, že je prevádzkovateľom vzdušného dopravného prostriedku v zmysle leteckého zákona.

ČLÁNOK I Poistené osoby, prihlasovanie, odhlasovanie, evidencia vzdušných dopr. prostriedkov

1. Poistené sú všetky nemenované osoby (letecký personál, osoba vo výcviku, cestujúci) prepravované VDP poisťníka, ku ktorému bolo poistenie dojednané a to v počte a podľa špecifikácie uvedenej na Prihláške

6. Úrazové poistenie sa vzťahuje na trvalé následky úrazu a smrt' následkom úrazu. Touto zmluvou sa neobjednáva denne odškodné.

spôsobilosti, a pod.).

c) v čase, keď poistená osoba bola pilotom, ostatným leteckým personálom alebo osobou vo výcviku poisteného VDP a nemala platné predpísané povolenie, vyžadované oprávnenie alebo výkazy o zdravotnej alebo odbornej spôsobilosti (napr. pilotný preukaz, preukaz o spôsobilosti, osvedčenie o zdravotnej spôsobilosti, a pod.).

b) v čase, keď pilot alebo ostatný letecký personál poisteného VDP nemal predpísané povolenie alebo povolenie k letu s ohľadom na poveternosť a letové podmienky. Povinnosť poisťovateľa poskytnúť poistené plnenie zostáva vo vzťahu k poistenému zachovaná v prípade, že bol VDP, ku ktorému bolo poistenie dojednané riadený nezávisle na vedomí, vóli a bez zavinenia poisteného,

a) v čase, keď technický stav poisteného VDP ne zodpovedal podmienkam ustanoveným v platných právnych predpisoch upravujúcich vlaststvo a prevádzku vzdušných dopravných prostriedkov alebo príslušnom povolení (platné osvedčenie letovej spôsobilosti, licencia, technický preukaz, padáková dokumentácia a pod.).

5. Poistná ochrana sa nevzťahuje na úrazy, ku ktorým došlo:

v bezprostrednom dosahu poisteného VDP.

4. Odchýlne od článku 3 odsek 1. písmeno g) PP ÚP sa dojednáva, že poistná ochrana sa vzťahuje na úrazy, ktoré poistený utrpí v dobe od svojho vstupu do poisteného VDP do jeho opustenia, vrátane úrazov pri nastupovaní a vystupovaní z neho. Poistná ochrana sa vzťahuje aj na úrazy, ku ktorým došlo v čase medzipristátia počas pobytu na letiskách alebo pristávacích plochách, ďalej pri núdzových pristátiach

(Poistené sa platí vždy za celkový počet sedadiel vzdušného dopravného prostriedku)

: lietajúcich športových zariadeniach

: lietadlách, helikoptéroch, motorových a bezmotorových kizákoch

100,67 EUR

- poistené za 1 sedadlo pre pilota/inštruktora/osobu vykonávajúcu výcvik na

Ročné poistené na základné poistené sumy je:

Poistná suma pre prípad trvalých následkov úrazu (tarifa 12UP):

49 790,88 EUR

Poistná suma pre prípad smrti následkom úrazu (tarifa 11UP):

16 596,96 EUR

Základné poistené sumy na každé sedadlo sú:

3. Poistené sumy pre každý poistený VDP sú uvedené v Príloške.

2. V súlade s VPP poskytnúť poisťovateľ z úrazového poistenia poistené plnenia v rozsahu podľa dojednania počas trvania poistenia.

1. Poistnou udalosťou je úraz definovaný vo VPP, v rozsahu a podľa podmienok tejto zmluvy, ktorý nastal

ČLÁNOK II Predmet a rozsah poistenia, poistené plnenie

skutočnosti rozhodujúce pre zánik oznámil.

5. Poistník je povinný nahlasiť poisťovateľovi skutočnosti rozhodujúce pre zánik úrazového poistenia dojednaného v zmysle tejto zmluvy. Poistník zodpovedá za škodu, ktorá poisťovateľovi vznikne nesplnením tejto povinnosti. Pre zánik poistenia však nie je rozhodujúce, či poistník poisťovateľovi

4. Poistenie podľa tejto zmluvy zaniká aj zánikom zmluvy alebo zmenou vlastníka (oprávneného držiteľa) poisteného VDP, a to dňom, kedy nastala skutočnosť zakladajúca zánik poistenia.

3. Poistník je povinný poisťovateľovi bezodkladne oznámiť, ktorý poistený VDP chce z poistenia odhlásiť. Úrazové poistenie pre odhlasovaný VDP skončí doručením oznámenia poisťovateľovi alebo neskorším dátumom, ktorý poistník uvedie ako koniec poistenia.

2. Poistník sa zaväzuje, že úplne a správne vyplní Prihlášku doruči poisťovateľovi najneskôr 1 pracovný nasledujúci deň po doručení úplne a správne vyplnenej Prihlášky. Poisťovateľ potvrdí obdržanie Prihlášky a prijatie VDP do poistenia. Za VDP prijatý do poistenia sa považuje iba ten VDP, pre ktorý je vyplnená Prihláška potvrdená poistníkom i poisťovateľom. Vyplnená a potvrdená Prihláška je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

k poisteniu pre úrazové poistenie osôb vo vzdušnom dopravnom prostriedku (ďalej len "Prihláška"). Vzor Prihlášky je prílohou č.1 zmluvy.

1. Akákoľvek zmena zmluvy musí byť vyhotovená písomne. Táto zmluva je zároveň poisťou v zmysle príslušných ustanovení Občianskeho zákonníka.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu alebo poistenie dojednané k VDP môže písomne vypovedať každá zmluvná strana ku koncu poistného obdobia. Vypoveď sa musí dať aspoň 6 týždňov pred uplynutím poistného obdobia. Poistná zmluva, resp. poistenie dojednané k VDP zanikne uplynutím poistného obdobia.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu alebo poistenie dojednané k VDP môže vypovedať každá zmluvná strana do dvoch mesiacov po uzavretí zmluvy alebo po doručení prihlášky poisťovateľovi.

ČLÁNOK VI Záverečné ustanovenia

1. Ak vzniklo právo na poistné plnenie z úrazového poistenia fyzickej osobe, ktorá nemá na území Slovenskej republiky trvalé bydlisko, je povinná poisťovateľovi predložiť:
 - a) lekárske správy a zdravotnú dokumentáciu týkajúcu sa poistnej udalosti v slovenskom jazyku (úradne overený preklad),
 - b) ďalšie doklady požadované poisťovateľom v slovenskom jazyku (úradne overený preklad).

ČLÁNOK V Hlásenie poistných udalostí

1. Poistník je povinný platiť poistné na príslušné poistné obdobie podľa ustanovení tejto zmluvy. Výška poistného sa stanoví podľa aktuálneho počtu VDP prihlásených do poistenia na začiatku poistného obdobia.
2. Poistník je povinný vyplácať poistné v termíne splatnosti podľa dokladu na zaplatenie počas poistného obdobia. Poistník je povinný uhradiť poistné v termíne splatnosti podľa bodu 6. tohto článku zmluvy. Pokiaľ je začiatok poistenia u VDP prihlásených do poistenia stanovený na iný deň ako je prvý deň poistného obdobia, výška poistného za každý jednotlivý prihlásený VDP za aktuálne poistné obdobie sa určí ako pomerom časť poistného za aktuálne poistné obdobie, a to za čas od dátumu začiatku poistenia do konca aktuálneho poistného obdobia, v ktorom poistenie vzniklo.
3. Poistné je splatné do 15-tich dní odo dňa vystavenia dokladu na zaplatenie poistného na účet č. 2620006701/1100, Tatra banka, a. s., Bratislava. Variabilným symbolom platby je číslo tejto zmluvy. Prvé poistné je stanovené vo výške zodpovedajúceho poistného na 1. poistné obdobie pre VDP prihlásené a prijaté do poistenia v deň účinnosti tejto zmluvy.
4. Do 2 mesiacov od skončenia poistného obdobia ako aj od skončenia platnosti alebo účinnosti zmluvy vykoná poisťovateľ v spolupráci s poisťovníkom vyúčtovanie poistného (ďalej len „vyúčtovanie“) za uplynulé poistné obdobie alebo do skončenia poistenia, prípadne zároveň stanoví predpis následného poistného na ďalšie poistné obdobie. Poistovateľ má nárok na poistné za dobu do zániku poistenia.
5. Poistník a poisťovateľ majú právo vzájomne si preveriť podkladové údaje a vyúčtovanie poistného do troch mesiacov od vykonania vyúčtovania poistného.
6. Ak poisťovník neuhradí poistné v stanovených lehotách, bude mu doručená upomienka alebo výzva na zaplatenie poistného. V prípade, ak poisťovník ani na základe zaslanej upomienky alebo výzvy nezaplatí poistné, poistenie zanikne v súlade s Článkom 6 bodom 6. VPP.

Doba poistenia	Poistné
0 – 3 mesiace	40 % z ročného poistného
4 – 6 mesiacov	60 % z ročného poistného

Doba poistenia	Poistné
7 – 9 mesiacov	80 % z ročného poistného
10 – 12 mesiacov	100 % ročného poistného

1. Poistné je uvedené v článku II bode 3. zmluvy.
2. Doba poistenia pre konkrétny VPD je uvedená v Prihláške. Ak poistenie trvá menej než 1 rok, určí sa poistné nasledovne:

ČLÁNOK IV Poistné

1. Poistná doba pre poistenia jednotlivého VDP je dohodnutá v Prihláške.
2. Poistné obdobie je ročné od 01.01.2015 do 31.12.2015.

ČLÁNOK III Poistná doba a poistné obdobie

Výpovedná lehota je osemdenná, jej uplynutím poistná zmluva alebo poistenie dojednané k VDP, ktorého sa výpoved týka, zanikne.

4. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva zaniká okamihom zániku právnickej osoby, ktorá je poistníkom, bez právneho nástupcu.

5. Poistník vyhlasuje a svojím podpisom potvrdzuje, že bol pred uzavretím zmluvy oboznámený s a) Poistnými podmienkami a všetkými skutočnosťami o poistení osôb dôležitými pre poistníka a vyplývajúcimi zo zmluvy, najmä s povinnosťami poistníka a poistených a aj s dôsledkami ich porušenia, ako aj s údajmi v zmysle ustanovenia § 792a Občianskeho zákonníka v platnom znení a v písomnej podobe tieto informácie obdržal.

b) Informáciou o podmienkach uzavretia poistnej zmluvy v súlade s § 37 ods. 3 zákona č. 8/2008 Z. z. o poistovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov. Uvedená informácia je k dispozícii aj na internetovej stránke poistovateľa, na adrese www.allianzsp.sk.

6. Poistník sa zaväzuje, že poučiť a oboznámiť poistovanú osobu, resp. ich zástupcov s rozsahom poistenia, s poistnými podmienkami, s právami a povinnosťami poistených osôb v zmysle tejto zmluvy vrátane jej príloh, najmä s postupom v prípade poistnej udalosti a s obmedzením povinnosti poistovateľa plniť.

7. Poistník zodpovedá za správne vyplnenie ako aj za prípadné zneužitie dokladov potvrdzujúcich alebo týkajúcich sa poistenia podľa tejto zmluvy, ktoré je povinný vystaviť alebo potvrdiť. Poistník je povinný nahradiť poistovateľovi prípadnú škodu, ktorá mu porušením tejto povinnosti vznikne.

8. Na požiadanie je poistník ako aj poistený povinný splnomocniť poistovateľa na vyžiadanie všetkých údajov od tretích osôb, predovšetkým od lekárov, poistovní a príslušných úradov a zbaviť ich povinnosti zachovávať mlčanlivosť, ak je to potrebné za účelom uzavretia poistnej zmluvy, likvidácie poistných udalostí a inej činnosti poistovateľa súvisiacej s poistením.

9. Poistník vyhlasuje, že zmluvu uzatvára vo vlastnom mene a na vlastný účet.

10. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, tri rovnopisy pre poistníka a jeden rovnopis pre poistovateľa.

11. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu štatutárnymi orgánmi obidvoch zmluvných strán, prípadne ich splnomocnenými zástupcami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.

V Bratislave dňa Za Allianz – Slovenskú poisťovňu, a. s.:

Za poistníka:

V Ziline dňa 16. - 12. - 2014

Ing. Todor Todorov

člen predstavenstva

Allianz – Slovenská poisťovňa

Ing. Pavol Pitonak

člen predstavenstva

Allianz – Slovenská poisťovňa, a.s.

Prílohy:

Príloha č. 1 - Zoznam vzdušných dopravných prostriedkov

Príloha č. 2 - Prihlaška

Všeobecné poistné podmienky pre poistenie osôb

Poistné podmienky pre úrazové poistenie

Osobitné poistné podmienky pre poistenie smrti následkom úrazu (11UP/11UPJ).

Osobitné poistné podmienky pre poistenie trvalých následkov úrazu bez progresie (12UP/12UPJ)

080001017

Zoznam vzdušných dopravných prostriedkov

Urazové poistenie osôb vo vzdušných dopravných prostriedkoch

P.č.	Typ	Registrová značka	Počet sedadiel	Ročné poistné v Eur
1	Z-42	OM ALQ	1 + 1	201,34
2	Z-42	OM ALR	1 + 1	201,34
3	Z-42	OM DLS	1 + 1	201,34
4	Z-42	OM ILR	1 + 1	201,34
5	Z-142	OM PNU	1 + 1	201,34
6	Z-142	OM RNN	1 + 1	201,34
7	Z-142	OM SNY	1 + 1	201,34
8	Z-142	OM UNA	1 + 1	201,34
9	Z-43	OM KOZ	1 + 3	402,68
10	Z-43	OM LOW	1 + 3	402,68
11	L-200	OM UHC	1 + 3	402,68
12	PA 34	OM UTC	1 + 3	402,68
13	PA 28	OM DCR	1 + 3	402,68
14	PA 34	OM ALA	1 + 5	604,02
Spolu:				4228,14 €
				42

Prihlaška k poisteniu pre úrazové poistenie sedadiel vzdušných dopravných prostriedkov

Poistník:	
Adresa:	
IČO:	

Identifikácia VDP		Sedadlá pre pilota a cestujúcich	
Císlo prílošky (vyplní Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s.)	Typ VDP	Imatrikulačná značka	Počet poistovaných sedadiel pre pilota
			Počet poistovaných sedadiel pre cestujúcich
		Poistná suma za 1 sedadlo v EUR	Ročné poistné v EUR (vyplní Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s.)

Poistná doba		Poistné obdobie	1 rok
Požadovaný	začiatok poistenia	od	najskôr nasl. deň po doručení prihlášky
		do	najskôr nasl. deň po doručení prihlášky

Vyhlasujeme, že všetky naše odpovede na písomné otázky, týkajúce sa poistenia sú pravdivé a úplne. Sme si vedomí, že na základe požiadavky poisťiteľa sme povinní predložiť mu všetky doklady a poskytnúť ďalšie informácie, ktoré sú potrebné pre uzavretie poisťnej zmluvy, likvidáciu poisťných udalostí alebo k inej činnosti poisťiteľa súvisiacej s dojednaným poistením. Týmto vyhlasujeme, že udeľujem výslovný písomný súhlas so spracovávaním svojich osobných údajov v informačnom systéme Allianz - Slovenskej poisťovni, a.s. v súvislosti s poistením podľa poisťnej zmluvy a so sprístupnením týchto údajov tretím osobám v súvislosti so správou poistenia, likvidáciou poisťných udalostí a zaistením.

V Bratislave dňa
.....

Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s.
.....
poisťník

3. **Výpoved v dvojmesačnej lehote**
Poistenie môže vypovedať každá zo zmluvných strán do 2 mesiacov po uzavretí poistenia, zmluvy tohto odseku poskytovateľ je povinný odmietnuť uzavrieť takej poisťovne zmluvu, ak klient nespĺňa povinnosť poistiť sa.

4. Vypovedu ku koncu poslušného obdobia

4.3 Posávateľ vúpak posávnikom odkúpnu hodnotu, ak tak stanovujú písuvné Osobné poisúe. Posávnik môže požádať o zmenu poisúe zmvu posávateľa aj telefonicky na telefónnom čísle posávateľa v kúpadoch, ktoré posávateľ zveřejní na svojej internetovej stránke. Posávateľ je povinný poskytnúť posávnikovi odpovídající informace o zmvě poisúe.

9. Z prípadu ze poisťovní záruka doplnená zmluvou so špecifickým výkonom poisťovní

príkladu podrobné ak tak stanovuje Osobné poisťovní podmienky

písmom poisťovateľovi oznámiť

zaplatená len časť poistného

zaplánena len dast postneho. Porostovatel vyplat postnikov odkupnu hodnotu ak tak stanovuju
 dcsanie upotrebnosti, za postnenu samotu ak tiez zaplatu za tak plat, ak bola
 opravná v osobu, ktorej postnena bola vykonaná, ak postnena bola vykonaná v osobu, ktorej
 určil len so súhlasom postnenného. Zmena určenia oprávneného osoby je účinná doručenie

6.4 Lehoty podľa bodov 6.1 a 6.2 tejto clanky možno dohodou prediť

od zmluv podľa predchádzajúcej vety. Odstúpenie od zmluvy sa považuje za odstúpenie od zmluvy podľa predchádzajúcej vety. Odstúpenie od zmluvy nadobudne účinnosť, ak bude

Osoba, ktorá poskytuje služby, musí byť podpísaná a datovaná. Ak odštúpenie od zmluvy podáva fyzická osoba, odštúpenie od zmluvy musí obsahovať meno, priezvisko a adresu trvalého pobytu zakaľujúcu.

a adresu trvalého pobytu fyzickej osoby, ktorá je oprávnená konať v mene právnickej osoby, ak postavenie zmluvy poskytovateľa má postojníku

4 Penále plynúce je splatné alebo nepenále plynúce poskytnutie poistovateľ do 15 dní, len čo bolo poslané do zmluvnej spoločnosti.

[illegible]

Práva a povinnosti poisteníka a poisteného

2. Vedome nepravdivé alebo neúplné odpovede súhlasíce s postavením možu mať za následok z postihnú zmluvy, od ktorej bolo odstúpené, je povinná poskytovateľovi toto plnenie vrátiť v plnej výške. Osoba, ktorej bolo poskytnuté plnenie z postihnú podmienkach nie je dohodnute, irak. Osoba, ktorej bolo poskytnuté plnenie z postihnú zmluvy, od ktorej bolo odstúpené, je povinná poskytovateľovi toto plnenie vrátiť v plnej výške.

8.1 Ak sa poisťovateľ dozvie až po poistnej udalosti, že jej príčinou je skutočnosť, ktorú pri vedome

8.2 V prípade že poistenie zanikne odmietnutím plnenia, poisťovateľ vyplní poisťovníkov odkupnú hodnotu, ak tak stanovujú poisťovne Osobné poisťovní podmienky.

stanovujú rozsah poisťovní plnenia.

6. Postavte si koncepty v poradie nárastu udalostí bezodkladne vyhodnotiť lekára, dočasný liečebný zariadenie, požiar, podoba a jazyky.

7. Poistený je povinný sa starať, aby znovu nadobudol pracovnú schopnosť. Zväšť sa musí naďalej doporúčením lekára a vykonať všetky potrebné postupy resp. nezdŕať sa zbytočného obvyklého resp. v prítomných podmienkach, v Zmluvných dohodách alebo v poisťovni, zmluve

Môže byť stanovená v závislosti od vstupného veku, pohlavia, vykonávanej práce,

obdobia dľa danej v poisťovni zmluve - ročne alebo spôsobom podrobného platenia, a to počas celého obdobia alebo mesačne. Pri podrobnom platení sa poisťovňa zvyšuje o podrobný príspevok, ak má je štvrťročne alebo mesačne.

4 Poistne za ďalšie poistné obdobie je splatné v prvý deň poistného obdobia, ak nie je dohodnuté inak a poistným udalosťami zisťovať a overovať zdravotný stav poisteného a to na základe správ a výkladov od poskytovateľa zdravotníckej starostlivosti v ktorých sa postavy ľudí ako aj

7. Poslane období (lehva glavna beztelno posredstvo) dohoduje v poslane urbuje, je rovnake 3. Poslatel je povinny zykonalat vsecky potrebne vysledky zkoušky sa poslane udlost bez vyplaty poslane přena

8 V prípade že výška poisťovného presahuje limity stanovené v platnom zákone o poisťovníctve, je poskytnutý poisťovateľom informácie o jeho zdravotnom stave. Poisťovateľ je rovnako oprávnený skúmať aj ine škodoposky podrobné pre určenie počtu zmlúv a pre sčítanie možností poskytnutia poisťovních finančných prostriedkov používajúcich klientom. Vlastníctvo poisťovateľom ponúkajú vlastného finančného prostriedkov používajúcich klientom. Vlastníctvo

osoby vo výhlase je klient povinný uviesť meno, priezvisko, rodné číslo alebo dátum narodenia
učet. Ak sú tieto prostredky vlastníctvom inej osoby alebo ak je poisťovňa zmluvu uzavrela na účet inej
osoby, poisťovník a poisťovňa ak o ňu osoba ako poisťovník svojím podpisom na poštovú známku dával.

- a poistený uzavretím poistnej zmluvy, dávajú poistovateľom súhlas s tým, aby poistovateľ použil tieto záznamy a ich kopie pri uplatňovaní práva a povinností z tejto poistnej zmluvy. Poistovateľ je oprávnený uchovávať tieto záznamy až do vysporiadania všetkých práv a povinností súvisiacich s poistením podľa tejto poistnej zmluvy. Poistovateľ bude tieto záznamy počas doby ich uchovania chrániť pred rozšírením prístupom tretích osôb.
- 7 Poistovateľ sa zaväzuje, že všetky získané informácie použije výlučne len pre potreby poistného vzťahu.
- 8 V prípade že ma poistovateľ podľa všeobecného ustanovenia právneho predpisu oznámovalo domovnosť voči klientovi, táto oznámovacia povinnosť môže byť splnená aj tak, že sa dany oznam uverejní na internetovej stránke poistovateľa.
- 9 Poistovateľ má právo na poplatky v zmysle aktuálneho Sadzovníka poplatkov, ktorý je zverejnený na internetovej stránke poistovateľa (www.allianzsp.sk), ako aj na všetky preukázateľne nahlady súvisiace s poskytutí zmlúvkou.
- 10 Poistovateľ je oprávnený výšky poplatkov a výšku limitov jednorazovo stanoviť a meniť. Zmeny v Sadzovníku poplatkov sú platné a účinné dňom zverejnenia revízie Sadzovníka poplatkov na internetovej stránke poistovateľa. Zverejnením zmeny výšky poplatkov je zmena platná aj pre už dočlenené poistenia, ak nie je dohodnutá inak.
- 11 Ak je poistník v omeškaní s platením poistného alebo poistovateľ s výplatom poistného plnenia, má druhá strana nárok na úrok z omeškania podľa platných právnych predpisov a vo výške platieu, k prvému dňu omeškania.

Článok 12

Zhnutie a zamietnutie poistného plnenia

- 1 Poistovateľ je oprávnený poveriť zmlúť poistné plnenie ak
- a) v dôsledku nesprávneho uvedenia dátumu narodenia poistného boli nesprávne starove reštriktívne parametre poistného (poistná doba, poistná suma)
- b) poistník alebo poistný poskytl povinnosti uvedené v príslušných ustanoveniach Občianskeho zákonníka, v týchto VPP, v príslušných podmienkach a v príslušných osobných poistníkach
- 2 Poistovateľ je oprávnený zamietnuť poistné plnenie, ak
- 1 a) poistník alebo poistný poskytl povinnosti uvedené v príslušných podmienkach alebo v príslušných podmienkach razia sa v dôsledku
- a) liečby alebo zákroku, ktoré neboli odhlasované kvalifikovaným lekárom s platnou licenciou v danom odbore, resp. liečba sa uskutočnila v zariadení bez platnej licencie
- b) liečby alebo zákroku, ktoré majú experimentálny povahu
- c) použitia vedeckých všeobecné neuropsychických diagnostických a liečebných metód a liekov
- 2 Poistník alebo poistný uvedené v príslušných ustanoveniach Občianskeho zákonníka, v týchto VPP, v príslušných podmienkach a v príslušných osobných poistníkach

Článok 13

Dynamika

- 1 Dynamiku poistenia ponúka poistovateľ k poisteniam s platením bežného poistného. Pri dynamike nie je potrebné nové obdovorené zdvorotené siavu poistného.
- 2 Ak je poistník zmluvy dynamiku doplatenia, platí pre všetky poistenia, ktoré možnosť dynamiky majú uvedené v osobných poistných podmienkach.
- 3 Účinnosť dynamiky je vždy vo výročný deň. Poistovateľ zasle poistníkov písomne oznámenie o dynamike pred jej účinnosťou, spoločne za celý poistnú zmlúvu.
- 4 V prípade, že poistník dynamiku neprijme, je povinný o tejto skutočnosti poistovateľa informovať.
- 5 Ak poistník neprijme ponuku dynamiku dvakrát po sebe zladna ďalšia mu už nebude zaslaná. Právo poistníka požadovať o dynamiku týmto nebude dokončiť za podmienky, že poistovateľ s ďalšou dynamiku poistenia súhlasí.
- 6 V prípade, že v poistnej zmluve s dojednanou dynamikou bola k výročnému dňu vykonaná zmena alebo doplnenie ďalšie poistenie, dynamika pre poistenie v ktorom bola vykonaná zmena alebo doplnenie ďalšie obdobie, je možné liehotu podľa predchádzajúcej veľy predĺžiť, o čom bude poistník informovaný.
- 7 Ak v poistnej zmluve s dojednanou dynamikou dôjde k oslobodeniu od platenia poistného, ku ktorému došlo z dôvodu poistnej udalosti, k zrušeniu dynamiky dožaduje k najbližšiemu výročnému dňu po začiatku oslobodenia od platenia poistného. Poistovateľ bude ponuku dynamiky zaslať opäť k najbližšiemu výročnému dňu po ukončení oslobodenia od platenia poistného.

Článok 14

Doručenie písomností

- 1 Poistovateľ zasle písomnosť na poistného zmlúvu adresu poistníka (ďalej len „adresa“).
- 2 Písomnosť sa považuje za doručenu
- a) dňom prevzatia písomností adresátom
- b) dňom kedy adresat prevzatí písomnosť odporel
- c) posledným dňom odbornej lehoty v prípade, že sa písomnosť uloží na pošte kvôli nezaštítnutiu adresy s tým, že si ju adresat v príslušnej lehote nevyzdvihol na pošte, aj keď sa o jej uložení nedevoel.
- d) dňom kedy bola písomnosť vrátená poistovateľom ako nedoručená pre zmenu adresy, ktorú poistník alebo poistný nezaviedli.

Článok 15

Spôsob vybarovania sťažností

- 1 Poistovateľ prijíma a rieši sťažnosť, podané ústne alebo písomne, proti jeho postupu. Sťažovateľ môže usknuť a písomnu sťažnosť, podat osobne na pracoviskách servis klientom a v agentúrnych kanceláriách poistovateľa. Ústnu sťažnosť môže sťažovateľ podat aj na telefónom čísle 0800 122 222. Ústne podanú sťažnosť poistovateľ zaznamená. Písomnu sťažnosť môže sťažovateľ zaslať aj e-mailom na dialog@allianzsp.sk alebo poštu na adresu sídla poistovateľa.
- 2 Zo sťažnosti musí byť zjerný dátum jej podania, ako ju podáva, čoho sa týka (predmet sťažnosti) a čoho sa sťažovateľ domáha. Ak je sťažovateľom fyzická osoba, sťažnosť musí obsahovať meno, priezvisko a adresu bydliska fyzickej osoby. Ak je sťažovateľom právnická osoba, sťažnosť musí obsahovať názov alebo obchodné meno a adresu sídla právnickej osoby.
- 3 Poistovateľ je povinný preslať sťažnosť a informáciu sťažovateľa o spôsobe vybavenia jeho požiadaviek či dôvodoch ich zamietnutia do 30 dňo od dňa jej doručenia. Ak si vybavenie sťažnosti vyzáde ďalšie obdobie, je možné liehotu podľa predchádzajúcej veľy predĺžiť, o čom bude sťažovateľ bezodkladne upovedomnený.
- 4 V prípade nespokojnosti s vybavením sťažnosti sa sťažovateľ môže obrátiť na Narodnú banku Slovenska, ktorá je poverená vykonávať dohľad nad poistovateľom.

Článok 16

Záverenie ustanovenia

- 1 Na poistnej zmlúvu uzavrete s poistovateľom sa vzťahujú platné predpisy platné na území Slovenskej republiky.
- 2 Všetky spory vyplývajúce z poistnej zmlúvy budú riešene prostredníctvom príslušných súdov Slovenskej republiky.
- 3 Od jednotlivých ustanovení týchto VPP je možné sa odchýliť
- 4 Tieto VPP boli schválené dňa 15.05.2014

Článok 17

Všeobecné informácie o ďalších povinnostiach vzťahujúcich sa na danú poistnú zmlúvu

Ďalšie povinnosti vzťahujúce sa na poistnú zmlúvu sú upravené všeobecne záväzným právnym predpisom platným na území Slovenskej republiky, ktorým je zákon č. 595/2003 Z. z. o daní z príjmov v znení neskorších predpisov. Tento zákon, ako aj zákon č. 595/2003 Z. z. o daní z príjmov v znení neskorších predpisov, ktoré plnia z poistných sú oslobodené od dane z príjmov, ako aj zodpovedajúce položky resp. ne dajúce náležitosti týkajúce sa poistenia.

Polisné podnikienky pre úrazové poistenie

Chinok 1

Upholden de vrede

Pro účasť poistenia dojednavar' Allianz - Slovenskou poisťovňou a s (ďalej jen, poisťovateľ) pida

prísušné ustanovenia občianskeho zákonníka. Všeobecne poisťne podmienky pre poistenie osôb, tieto

*Podmienky pre úrazové poistenie (ďalej len "PÚ") prislúchajú účasníkom podniku (ďalej

Článok 2

Drůty úrazového polstění

1. A large number of people are now working in the service sector.

- a) posameznik pri prepadu smrti, nastopkem vrtne
- b) posameznik pri prepadu, ki je bil v postopku ali s progresivno
- c) posameznik, ki je bil v postopku ali s progresivno

- ### Článok 3

- a) v súvislosti so zmenou výroby, pokusom o samostatné uplatnenie, pokusom o samostatný vstup do zahraničného obchodu, pokusom o samostatný vstup na zahraničný trh, pokusom o samostatný vstup na zahraničný trh, pokusom o samostatný vstup na zahraničný trh
- b) na účel poskytnutia, alebo poskytnutia, súvisiacich s poskytnutím, vrátane toho, akýmkoľvek spôsobom
- c) v súvislosti s kórejskou politickou, alebo politickou, súvisiacou s poskytnutím, vrátane toho, akýmkoľvek spôsobom
- d) v súvislosti s kórejskou politickou, alebo politickou, súvisiacou s poskytnutím, vrátane toho, akýmkoľvek spôsobom

- [illegible]

Zusammenfassung

Clanok 7

Uzemia platnosť poisťenia nie je obmedzená, pokiaľ v príslušných ODP nie je uvedené inak

Çizim 8

ktoré malo byť platené v dôsledku tejto zmeny

- Článok 6**
Uzemná platnosť
- Uzemná platnosť posistenia nie je obmedzená, pokiaľ v príslušných OP nie je uvedené inak
- Článok 7**
Záveročné ustanovenia
- 1 Od jednotlivých ustanovení týchto PP je možné sa odchyliť
- 2 Tieto PP boli schvátené dňa 13.12.2013

Clanok 5

Zmena povolaní, zamestnaní alebo športovej činnosti

- [illegible]

Članok 5

- 1 Postavy je povinný poskytnúť osobitné bezodplatné zdravotné služby, ktoré sú potrebné na zabezpečenie bezpečnosti a zdravia pacienta, ktoré sú potrebné na zabezpečenie bezpečnosti a zdravia pacienta, ktoré sú potrebné na zabezpečenie bezpečnosti a zdravia pacienta.
- 2 Postavy je povinný poskytnúť osobitné bezodplatné zdravotné služby, ktoré sú potrebné na zabezpečenie bezpečnosti a zdravia pacienta, ktoré sú potrebné na zabezpečenie bezpečnosti a zdravia pacienta, ktoré sú potrebné na zabezpečenie bezpečnosti a zdravia pacienta.
- 3 Postavy je povinný poskytnúť osobitné bezodplatné zdravotné služby, ktoré sú potrebné na zabezpečenie bezpečnosti a zdravia pacienta, ktoré sú potrebné na zabezpečenie bezpečnosti a zdravia pacienta, ktoré sú potrebné na zabezpečenie bezpečnosti a zdravia pacienta.

Clanok 4

Povinnost polstování

- [illegible]

Osobitné poisťné podmienky pre poistenie smrti následkom úrazu (11UP / 11UPJ)

Článok 1

Úvodné ustanovenie

Na poistenie smrti následkom úrazu (11UP / 11UPJ) sa okrem týchto osobitných poisťných podmienok ďalej len ČPF vzťahujú Poisťné podmienky pre úrazové poistenie. Všeobecné poisťné podmienky pre poistenie smrti následkom úrazu (11UP / 11UPJ) sa okrem týchto osobitných poisťných podmienok

ďalej len ČPF vzťahujú Poisťné podmienky pre úrazové poistenie. Všeobecné poisťné podmienky pre poistenie smrti následkom úrazu (11UP / 11UPJ) sa okrem týchto osobitných poisťných podmienok

Článok 2

Poisťná doba, zánik poistenia

1. Poistenie sa dopĺňa na dobu určitú, ak nie je dohodnuté inak.

2. Poistenie zanikne dňom účinnosti zmluvy v uvedených podmienkach pre poistenie smrti následkom úrazu (11UP / 11UPJ) sa okrem týchto osobitných poisťných podmienok

osobitných podmienkach pre poistenie smrti následkom úrazu (11UP / 11UPJ) sa okrem týchto osobitných poisťných podmienok

3. Pre vyjasnenie rozsahu povinnosti plniť môže poisťovateľ požadovať ďalšie potrebné doklady a sam

Článok 5

Dynamika

1. Poisťovateľ ponúka dynamiku k výročnému dnu

2. K poslednej dynamike môže dôjsť jeden rok pred uplynutím poisťnej doby

Článok 6

Záverečné ustanovenia

1. Od jednotlivých ustanovení týchto ČPF je možné sa odchýliť

2. Tieto ČPF boli schválené dňa 13. 12. 2013

3. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

4. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

5. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

6. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

7. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

8. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

9. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

10. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

11. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

12. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

13. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

14. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

15. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

16. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

17. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

18. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

19. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

20. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

21. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

22. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

23. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

24. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

25. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

26. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

27. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

28. Ak nastane poisťná udalosť, vznikne oprávnený osobu právo na poisťné plnenie vo výške poisťnej sumy

bez progresie (12UP / 12UPJ)

စုစုပေါင်း ၅၀၀၀ နှင့် ၆၀၀၀

poistných podnikov (ďalej len „OP“) vzťahujú Poistne podniky pri uzatvorení poistenia Všeobecne
poistné podniky pre poistenie osôb príslušné ustanovenia Zmluvných dohôd a podnikov

Polovina doba, zánik polstena

- a) redukciú kapitálového investičného portfólia ak je v rámci portfólia zmluvy kapitálove životné poistenie do dôchodku; b) zmenou investičného životného poistenia na poistenie v spoločnom stave ak je v rámci portfólia zmluvy investičné životné poistenie doplnené; c) znížením investičného životného poistenia ak je v rámci portfólia zmluvy investične životné poistenie doplnené.

Rozsah politnej ochrany, politná udalosť a politné plnenie

- 2) Postupom urdostov v tomto postupe je uraz postaveno, za súčasného spínenia následovných podmienok:
a) uraz nastal počas trvania poisťovne
b) uraz nastal počas trvania poisťovne
3) Poistným príjmom je suma, ktorou výška je toľko percent z poistnej sumy, koľkým percentom trvalých následov následov urazu po do urastaní podľa oceňovacej tabuľky pre poistenie trvalých následov (ďalej len: "oceňovacia tabuľka"). V prípade, že sa trvale následky urazu neustáliť do 3 rokov od dňa urazu, vyplýť poistovateľ postavením sumu, ktorá zodpovedá rozsahu trvalých následov urazu, na ktorý sa poistník udelosť zvrhu postavení
4) Poistný je operatívny záväzok, najmä vzhľadom k tomu, že do 3 rokov po poistení udelosť zvrhu postavení postavenie rozsah, trvalých následov urazu, ak nastalo ich podstatne zhoršenie, akým spôsobom sa stanovuje rozsah, trvalých následov urazu, ktoré boli postavené už pred urazom.
5) ak sa trvale následky urazu týkajú časti tela alebo orgánov, ktoré boli postavené už pred urazom, postavení zrušiť poistne príjmy za trvale následky urazu o toľko percent, koľkým percentom zodpovedalo predchádzajúce postavenie urastne tiež podľa oceňovacej tabuľky
6) Celkové príjmy postavení postavením za trvale následky jedného urazu zodpoveda najvyššie

QUESTION 9

- predchádzajúce poškodenie určene tiež podľa ocenenovej tabuľky

Dynamika

- [illegible]

Hilary Clinton

- [illegible]